CXLVI. 

I 541. Nobilimea trausi!vanit, întrunită la Zombor, invită pe uliiţenii din Braşov,, 1 541. 
se trimită representanţl la dieta Transilvaniei, care se va ţine la Turda, de or;(-ce Turcii 
şi voivodu/ii din Ţera-româ11(:sât volescu se intre în Transilvania. 

Ladisfaus I Nfcolaus, Caspar ac Stephanus Banffy de Lossoncz I Wolff• 
gangus Berseny, Nlichad Kesserw . . . enms More, prouisor curie regiae 
majestatis domiini Transsilvaniensis vnacum capitula Albensi ... gnis Lacli­
sfaus ac \Volfgangus Appafy, Petrus et Joannes Kemeny, Andreas ... en­
paly I Joanncs Gywlay, Lazarns et Nicolaus Jankaffy, Joannes \Vaas, Nicolaus 
vValkay, Franciscus i casţellan11s castrî Hulnyadiensis unacum comitatu eodem 1 
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Michael, Ernericlls et Simon Kabos, Ladislaus Makray, Dominicus Gereffy, 

Ladislaus Kozarvary, Nico1aus Ombozy , A1bertus MihaJyffy ceterique domini 
nobiles hic nobiscurn existentes vobis universis et si nguJis prudentibus et cir­
cumspectis dominis, judici ac juratis ceterîsque ciuibus ciuitatis Brasso salutem 
et mutui amoris incrementum. Intellexisse potuerunt clomina:ciones vestre, quanta 
pericula in caprtibus, bonis hereditarijs ac alijs rebus molbi1ibus ipsa nobilitas 
vna nobiscmn perpessa sit ah illis siqui<lem, qui jure jurando sese ad regni 
et omniuin nostrum defensionem obligauerant, vt pa ucis emimeremus, domorum 
i11uasiones, nobilium et eorundem rernm depredaciones, miserorum colonorum 
indifferenter misere ac enormiter interfecciones, bonorum nostrorum indnera­
ciones I matronarum, viduarnm, ac vîrginum defloraciones ac salva reuerentia 

actu venereo occisîones, ecdesîarum parochialium depredaciones. divini cor• 
poris de vasis argenteis eiecciones et sine reuerentia i!lis abusiones, que non 
sa.hem a christianis verum et a paganis et hernicis (sfr, pote: hereticis) inaudita 
esse credimus, et hijs multa similia perpetravimus. Viso igitnr vltimo lilostro 
malo et periculo, neminem post deum auxilium habentes, vhima nostra mi­
seria cum Balthasaro Bornemijza et ceter.is gentibus relicte regine mutuarn in­
telligentianl habere compulit, qum1sque cum vestris clominacionibus nmtuam 

intelligentiam na bere compulit, quousque cllm vestris dominationibus mutuam 
inteli.gentiam, ha bere possemus, nichi}ominus castella omnibus no bis nociua dis­
trahere et solo equare decrevirnus. Adm'onemus igitur d,. vestras, rogamus et 
obtestamur, clei reuerentiam inprimis pre oculis habentes, quatenus dorn. 
vestre ad dominic;um diem statim post festum Fabianj et Sebastianj ma:rtirum 
capitales personas e medio vestri cum pleno mandata ad oppidum Thorda 
mittere velint, cum quibus pariter uti cum fratribus nostris de regni conscr­
vacione loqui, tractare et definire valeamus, narn certas esse arbitramur dom. 
vestras de Turcico exercitu unacurn \ iVayda Trc1;nsalpinensi huc Transsylva­
niam ingressuro, qui huic regno et omnibus nobis multa pericula inferre pos­
sunt. De hijs et alijs onrnibus regni negocijs pari concordia et mutua intelli­
gentia cum vestris do . . . erit. Rogamus iternm in quantum sah1s patrie 
eisdem chara .. . faciant. Ittidem dominis siculis fratribus nostris scribendum ... 
si vero dom. vestre non miserint et aliqui'd sinistri, quod deus . . . contigeriit, 
non nobis sed dom . vestris culpa ascribendum . . . Datum ex castris sub 
Sombor existentibus feria sexta post festum beati PauH primi heremite anno 

domini 1541. 

Monumentn comitialia Regl]li Transylvaniae. T<i>Jn. I. pag. 61 -62. 
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CXLVII. 

1 54-1. Sll'/mu1 Verbi:iczi, fostulu guvernatoriiî alu Ungariei, şi Fratele George·. 1 541. 
episcopulu catolicu din Orade, însciin\ezii pe Secui, d marele veziru M'ahornett'1 paşa 
a libemtu B11da de asi,;diulii re_gelui Ferdinandii, şi că sultanu lu turcescu a predatu 
tlo11mi11 Ungarie:· fiului lui Joanu Zapolya. 

E 'gregO et Nobiles Agilesque do1nini fratres et amici nobis hono­

ramli, post salutem et nostri commendacionem. Quanto in periculo rniserabile 
Regnum istm:'! per hec tempora versa turn est, quantoq\1e iam a tem pare stri­
ctam et arctissimam, non minusque cruentam ac hurnani1s cedihus plenam huius 

Ciuitatis et Arcis lfodensis o.bsidionem pro consemacione tocius Regni huius 
pertulerimus, Dominaciones Vestras non ignorare credimus, nos certe nee 

capitibus nec rebus nostris pepercimus, ut Budam et consequelrlter Regnum 
istud, patriarn nostram communi Hungarice nacioni prescruarenrns, nam Buda 

peridita ta , (quo'd Deus omnipotens procul auertat) , mox de toto Regno actum 

fuisset. Cuius occupacione m ce11tum cir6ter cliebus infi11itis Bombardarum ac 

al iorum ingeniornm iaculacionibus, non sine maxima sanguiois effusione susti­
nuimus, licet mmi moeniaque et Ciu i1tatis. et Castri magno impetu di ruta, de­
molitaql!le sint, et habeantur, Vemm tamen Dei. benignitate ipsius, et lnl!li­

etissimi potentissimiqne Cesaris Thurcorum demencia iam eliberati sumus. 
Hlustris etenim dom,inus Mahomet Bassa summus eiusdem Cesaree Maiestatis 
Consiliarius et Vezerius, magna gencium Cesarearum tam terrestri quam naual,i 

expedicio ne, bombardisque ac alijs tormentisquoque bellicis aduenit, cum ho­

stibt1s nostris, qui sub monte Sancti Gerardi martiris (obsidione saluta) în 
castris sese occlusernnt, nis[ paucissimos el ies adiutorio Dei congressurus, atque 

pugnaturus. Quem quidem Bassam Cesareaquoque Maiestas personafiter Innu­
merabil i multi'genarnm Nacio nrum non post multos hos dies sequetur Viennam 

expugnandam transîtura , Summe igitur necessarium est no bis et vobis, ac 
al,ijs Regnicolis, antequam Cesarea Sua .l\faiestas adueniat, (que ex sua pie­

tate regimen lrnius Regni filio defuncte Maiestatis domini nostri elementissimi 

cum omni Jurisdtccione, dignitateque Regia, qua Reges Hungarie regnaue­
n mt , donau it atque contulit), con nenire, Nam .si nos dispersos et inter nos 
dissidentes inuenerit, ac vnanimes non esse. de Regnique conseruacione bo­
nun, ordinem non instituisse agnouerit, tirnendum est, ne sua m clemenciam 
a nobi1s auertat ; et aliter de Regni .statu prouideat. ln Rege autem Roma­

norum nemo vestrum confidat, Deus enim et Orbis terrarnm cern it , ipsum 
non sufficere ad Regni huius defensionem, prout misera Schlauonia test i,s 1 

cuius gentes veluti pecora abducti suL1t, e t d ietim abducuntm, adeo ut preter 

avces et ali,as municio11es modicum quid in ea iarn restare superesseque vi­
deatur. Testatur ectam insuffi.cienciam suam presens expedicio, et exercitus 

eius ,. plus q ua·m decern rnensium spado non absque aliquorum Principum Chri­
stia11orum suhsklio conAatus, atque coactus, 11umerurn duodecim miltiurn ad 

maximum onrnibus c:omputatis non excede11s, gui nos hacte11us pressit. Eius-

• 
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cemodj autem copijs et viribus suis nedum omnes partes Regni finitimas de­
fendere I sed neque vnius Basse impetum tollera:re posset, et si misera quoque 
bec patria nostra dicioni Regis illius subjiceretur. Rogamus proinde Domina­
ciones Vestras I vti fratres et amicos charissimos, vdint omnibus eorum ne­
gocijs ac rebus postpositis quatuor aut tres personas de medio eorum statim 
eligere, et cum plenaria authoritate tractandi ac concludendi ad proximum 
festum Transfiguracionis Domini huc Buclam mittere, vt antequam Cesarea 
Maiestas adueniat, bonum ordinem et optatarn vnionem inter nos vnanirni 
vato et deliberacione matura stabilire queamus. Et si Cesareamquoque Maie­
statem interea aduenisse Dominacion:es Vestre inteUexednt, ne horreantur, 
sed secure veniant, nam aliter, vt premisimus, de Regni pericu:lo 1 (quod Deus 
gloriosus procul auertat), timendum eriL Secus igitur, si patria hec Domina­
cionibus Vestris chara est, dominarumque consorti_1m ac Jiberorum suornm 
salus et presernacio pJacet I ne fecerint, iterum atque iterum petimus. Bude 
in festo diuisionis Apostolorum Anna domini 1541. 

Stcp!tanus de /Vcrbewc.s·, alias Cancdlarius Reg-i'11s. 
Petrus Petroufrlt Comes Temesiensis. 
Valentim,s ThcwrewJk C.omes Simi'g/eusi:, ct dtra 

Danub/nm C apitancus. 
Fraier Georgius Epi'scopus IT aradiensis ct ahas 

Thesaurarius Regius. 
Vrbanus de Batthyan tl _E-._,nerz'cus de I f"crbeiuc:::, 

cdcri'que Nobîles Bude constitttti. 

Pe dosit: Egregijs et Nobilibus Agilihusque Dominis vniuersitati Trium 
Generum Siculorum Transsiluanensium, tarnquam fratdbus et amicis noibis 
charissimis. 

Szab6, Szekely Ofdeveltd.r, II. pag. 66-68. Copi,t simpl:1 în colec\iunea de manuscrise dl!iscellanea 

Hlslorica el Diplomatica•, care se află ln Biblioteca Museului transilvanii, 

CXLVIII. 

1541. 1541. D(me raporte adresate regelui din Polonia, probabilu de comandanţii po-
loni de la frontiera Moldovei, cu privire la înt0rcerea voivod11lui Petru de nou la 
domnia Jlfoldovei_ (Estrase). 

De rebus Valachids. 

P etrus, profugus et per Turcurn e Valachia ej1ectus rediit in Vaia• 
chiam non plus quam 200 equitibus comitatus, quos ex co!Iuvie Valachorum, 

www.dacoromanica.ro

Tartarorum, Graecornm, coDegerat, tantun, habebat secum Turcos, cum 

Szocsava01 ingressus est, permissu praefecti s. Dwornik inferi.oris Valacbfae. Ale. 
xander vero juvenis Palatinus Valachiae cum primoribus Valachiae erat in 

armis. Erant cum eo ad XV. minia hominum. Sed posteaquam intellexit, istum 
Dwornik venire cum majoribus copiis in auxilium Petro, fugit ipse et alii pri­

mores in Transsilvaniam et Petrus ipse interim întroivit Scocsava:m caput et 
sedem Valachiae. Populus Valachicus multum est de reditu Petri contentus, eo 
quod tuebatur illos ab injuriis optimatum ac dominorum suorum, et ita mi 
deserentes dominos suos, c11rrunt libenter ad ipsum Petrum, priorem Vaj­
voda~ s1.mm. 

Ex alteri·us Epistola. 

Petrus iUe profugus et ejectus Palatinus Valachiae ad XXII. Febr. cum 
Turcicis et Tataricis copiis Szoczavam ingressus, VojevodaUJm amissum recu­
peravit. Deficiente a:d eum promiscua multitudine et primores Consiliari'os ac 
Magistratus ei tradente qui in vinculis asservantur, ceteri qui poterant effogere 
cum Alexandro , qui nuper factus erat Palati11us in Transsilvaniam proCugentnt. 
Vafachi enim , cum Stephanum Palatinum a Turcarum Imperatore, Petro ex­
pulso I sibi tmposi,tum publice trucidassent, eo, quod nimium Turcis studeret, 
illum, quem clico, Alexandrum Palatinum sibi creaverant, qui jam tursus e 
Vajvodatu ejectus est. Vix autem quiescet inquietum illud et violentum Petri 
ingenium Turcicis et Tataricis auxiliis freturn, ab invadendis no bis, belloque 
laccessendis, quibu~ ille hostis sem per fuit, 

Ut planius res intel!igatur. 

Post ejectu01 fugatumque per Turcum Petrum -Jon. Vajewodam ex 
Valachis I institutus iillic erat per eundem Turcum novus Vajvoda Stephainus, 
Valachus genere, Bogda11i olim Vajdae filius. Is quod esset in curia Turci 
educatus, Turcaque nimium studeret, magnamque partem soli Vafachici Turcis 
concessisset, publice a Valachis necatus fuit. Quo sic truci dato, V alac hi afium 

sibi ipsis Palatinu01 1 Alexandrum nomine constituerunt. Hunc Alexandrum, 
quia ignavus erat, et plebem a potei1tioribus non tuebatur, populus sprevit, 
et Petro priori Vajda:e adhaesit, q:ui antea illos ab injuria potentiorum de­
fondebat. Sic Alexander proditionem metuens ex Valachia: fugit, plebs vero 
prîrnores ac dominos suos· Petro reducf tradidit. 

Engel, Gescli.ichte der i\lo!dau n. Walachey. H. pag. 184- 185. 

2,79 
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CXLIX. 

1541. 1541. J'oma de Nadasd, domnulu ţen:i Făgăraşului, felicit;i pe Pctn,, von•o-
dulii JWoldcruei, că a scăpatu din captivitatea turcescă şi a ajunsu erăşi pe tronuHi Mol- · 
clovei. Totă-odată î-li:i Fogă se trimitii oratori la dieta imperiat i din Rat.isbona. 

G ravia, horrendaque infortunia i quae annis superioribus Vestrae Do­
minationi insperate, et praeter opinionem, et demerita ej usdem accidenmt. 
intelleximus, de qui,bus certe non mediocriter una cum Domina Ursuila de 
Kanysa, consorte nostra charissima - - condo]uimus, eaque nobis omnia 
molesta, et acerba fuere. Quod si in quibus Dominationi vestrae tu ne opitu­
lairi, et succurrere potu issemus, perlubenter, ita credat I fecissenrns. Sed quis 
est, qui fide deci pi, et fraudar i 110n possit? ille enim, cujus fide, Dominatio 
vesb a delusa, frustrataque fuit I neque so]us ipse, neque atavus, neque pro­
tavus I nec proavus, neque avus, sed nec pater ipsius ex stirpe Principis ali­
cujus duxit originem, sed sceptrum regni .Hung. nuper perperam, contra fata, 
adultere, per aemufationes, dolosque, et fraudes ambitiose, quasi intn1sus, 
adeptus, sortitusqne foit. Is Dominationem vestram nedum În suis captivum 
fecerat, verum immemor accepti. offici i , et beneficii vestrae Dorninationis ca­
ptîvum etiam in manus Turcarum tyranni tradere, et mittere, dareque non 
ernbuit. Quod ~i Dominatio vestra tune temporis non aliorsum, sed soium ad 
castrum Huszt , quod sub manu nostra et tune fuit, et modo est , declinasset, 
inic Dominationem vestram placide, et pacifice homines nostri excepissent, 
poturissetque ibidem omnia adversa vi tare 1 et secure perman:ere .. 

Sed qnid dicamus? Dominatio vestra voi uit saevi tiam tyranni in bonis, 
et castra suo declinare, confisaque in malefidi hominis favore talia passa est, 
voluit tamen Deus ipse gloriosus, cuj us sacrosanctam fidem, et religionem pie 
sem per amplectendo col uit, Dominationem vestram post tot cassus , tantisque 
agitatam procellis, et probatam, salvam et incolumem reducere, et regn o, 
patriaeque suae miraculose restituere pro quo impenso beneficia non dubitamus 
Dominationem vestram suae Divinae Majestati., et Domino Jesu Christo gratias, 
p rout debet , incessanter agere, acceptumque illi referre. - - -

Ceterum quod ad rem, negotiumque Dominationis Vestrae spectabîlis 
pt'omovendum attinet I non cessavimus, neque desist~mus hic a pud Sacratis­
simam Caes. et CathoHcam Majrestatem , et apud ceteros S. R. Imperii Principes 
in hac lmP.eriali Dieta Rat,isbonensi, ad quam per Sacr. Rom .. Hung. et Boh. etc . 
regiam Majestatem Dominum nostrum clementissimum cum ceteris Dominis 
Magnatibus Hung. Orator, deputati missique sumus, Eaudes vfr tutum suanim 
et erga catholicam fidem observanti'am, et constantiam Dominationis vestrae 
praedicare, et, quanti1m Î,n no bis foerit, extollere. Quare roga:mus Domina• 
tionem vestram, velit benignitatis, et beneficiorum cHvînae bonitatîs, quae illan1 

ex tot rnalis, et periculis liberaverit, eripueritque, memor esse, îtrique soli 
de tanta bonitate, et clementia gratias infatigabîles agere, recordarique velit, 
quod licet ex manibus Imperatoris Tuncarnm, et per ma:nus ejusdem tyranni 
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liberatus sit, ta111en ,m eum finern voluisse id Divina1n bonitatem secum ju­
dieet, ut illi soli, cujus creatura est, serviat, et, quod superest ternporis, pro 
corn modo Reipuhlicae Christianae expendat, neque potestatern ham:, sive di­
gnitatem a tyranno illo; inimico et publico, naturalique hoste norninis chri­
stiani, sed a solo Deo datam, et concessam ,, restitutamque esse putet, et 
aestimet, Nam ln ejus potestate, et omnes Prineipatus consistunt, et altitu­
di11es montium ipse conspidt. 

Itaque Dorninatio Vestra non negligat; neque praetermittat, sed quam 
primum aliquos praecipuos, specialesque hornines, mmcios, et oratores suos 
erga Sacratissimam regiam prjmum, et deinde Caesar. et catholicam Majestates 
huc designare, et mittere velit, per quos et se, et illud regnum suum suis 
Majestatibus devov,eat, et commer1det. Certo namque scribere possumus 1 Maje­
states suas cum ceteris S . R. I. Prindpibus ea fundamenta jecisse, quod si 
Caesar Turcarum propria in persona hoc anno ad debellandum et proster­
nendum regm1m Hung. venerit , Majestas etiam Caes. et catholi:ca ad confli. 
gendum cum e.o, cum tot tantisque viribus descendet, ut illi par,, et Deo 
favente , superior etia:m esse poterit. Ubi vero Turca solum aliquas gentes, 
viresque suas miserit, contra illas quoque Caes. et Catholica Majestas tantas, 
totque vires, et copias suas mittet, ut non solum illis pares esse, vernm et 
confinia, et provincias per 1'urcam a regno Hung. abrepta ,, et nsurpatas 1 Deo 
glorioso opem ferente, eliberare et eripere potuerint. 

Dominatio igitulî vestra mmcios sl.los, quos missura est", rnittat tempe­
stive, et d,ir igat, miHatque eos erga D. Stephanum Maylath perpetuum Co­
mitem et Vayvoclam regni Transsilvaniensis ptimum, illinc postea erga - -
consortem nostram ad Sarvâr, castrum videliicet nostrnm I deinde erga regiam 
Majestatem Viennani, et tandem huc ad Caes. catholicarnque Majestatem Ra­
tisbonam venire, et forte interim nos quoque hic 1nmcii ipsi reperire, ct con­
venire poterunt. Quod si etiam haec Imperialis Dieta interim, donec nuncii 
huc pervenirent, dissolveretur, nihilominus non praetermittat Domina.tio vestra 
Caes. et cath. Majestatem, ubicunque fuerit I perquiri faci,endam , et se, nego­
tiaque sua, et regni sui Majestati suae unice devovere, et sec.lufo commen­
dare. - - Ratisbonae feria 3. post festum B. Sophiae viduae I 541.